Georg. Gloger Habelschwerda comitatus Glacensis.

**16. Honoribus annuis sacrum viri inter doctos humanissimi,  
 inter humanos doctissimi, inter utrosque maxime conspicui,  
 Dn. Andreæ Voigti Lipsiensis, jam jam magistrandi natalem  
 denuo celebrantis. MDCXXXI.**

Induet arbustis viridem cum Flora juventam  
 Et succus ornis proderit pubentibus  
 Herbosisque pluet lac geniale rosis,  
 Non rebitabis idem.

5   Mascula moliris mage, citro vibrasse lacertos  
       Technasque vincier dolentis impetus  
       In sublime magis mens animasse lacit,  
       Porricis inque pessim

Non assueta solo, Voigti, neque serpere vulgi  
 10   Inter fimeta, quæ queunt escendere,  
       Magniparos ausus indupedire nimis.  
       Dulichium domasse

Fertar Thelxiopen tali, Lernæaque monstra  
 Tirynthium ducem. Benignius poli  
 15 Arrecto nictat astere schema tibi.  
                   Pergere ne remitte,  
 Donec rostra tenent siccum votique potiris.  
       Non passa virtus indolem rubigine  
       Atque marem genium torpitudine premi  
 20 Suppetias ministrat.  
 Arrige cœnatas vires animumque virilem.  
       Non pœnitendo namque felix edidit  
       Te nisu genitrix; inguine nec putidus  
                   Sanguen es e spuendo.  
 25 Helluo sed sophiæ ..... ut quicquid ubique  
       Et Socrates Stagyraque alta disserit,  
       Orsus quam primum, quam celebranda dies,  
                   Lambere matris uber!

Hæc hodie careat ..... sors meliore lapillo  
 30 Typo canoram simpliore sistere  
       Euterpen mecum constitui, rudius  
                   Atque dolare metrum.  
 Grandius haud etenim decuisset vile sanare.  
       Quid hoc? minorem quotquot ibitis dies  
 35 Posthac natalem vivere non dabitur.  
                   Non dabitur minorem:  
 Major qui veniet, <sup>1</sup> majores atque videbis  
       Illum sequentes annuatim cedere.

40 . . . . .  
                   Proximus incepiisset.

<sup>1</sup> D. 28. Januar. MDCXXX creabatur magister.

### 17. Flemingo S., primam jam aciem in campo medico subeuntem.

Dissimulare nequis tussim? nec cœtera forsân,  
 Hic tua quæ fibrant tussis et ingenium.  
 Tussis et ingenium si primo talia Marte  
 Ludant, quæ sperem dissimulare nequis.

Ita ex allusione ad Theſ. XV. disputationis  
 gratulabundus ominabar Lips. d. 20. April.  
 MDCXXXI.

**18. Allusio anagrammatica ad symbolum:  
Perdura, pulcrum pro pietate pati.**

Pro pietate pati pulcrum tibi ducis, amice,

Quin et perduras pro pietate pati.

O Mars, an vinces? pietati multa parantur

Proelia, nec siccâ morte perire solet.

6 Ferrum, flamma, fames, cædes, crux, funis et unda,

Exiliumque pios, nil nisi triste, manent.

Sed Mars, perdura, vinces, referesque trophæum,

Et quoque vel victus victor abire potes.

Joannes Marcus o Mars, an vinces.

Lips. d. 4. Maii MDCXXXI.

**19. Ad Dn. Eliam Majorem, Rectorem Schol. Elisabeth.  
Vratislav. Poet. Coron. MDCXXXI vi. Maii.**

O dignis redimite caput sublime corymbis!

O et majori dignior invidia!

Non minor titulos, umbrataque tempora lauru

Nec pubis scholicæ credita sceptrâ tibi.

5 Præmia non meritis et si virtute putamus,

Quo pretio semper sunt cõmenda tibi.

Frondebis et sceptro, vel Phœbo iudice, tantis

Dignior et major, non nisi Major erit.

**20. Ad Doctissimum Dn. Joachimum Elsnerum, primum  
specimen in arte medica exhibentem.**

Grande rudimentum! Tabes tibi lenta futuri

Augminis; et vires sumis ab interitu.

Hoc nisi te fallit, non miror cerea quondam

Pegmata, quæ finxit Dædalus arte sua.

5 Hic mihi majorem laudem famamque meretur

His qui quid majus exstruit ex nihilo.

Ita votiv. acclam. ergo lud. G. G.

Lips. d. 15. Maii MDCXXXI.

\*

19. Varianten aus dem Drucke: M. Eliæ Majoris — adorea etc. 3 mi-  
ror Dr. 4 Credita nec pubis Sceptrâ Tibi scholicæ Dr. 5 Præmia nam  
meritis Dr. — virtute parantur Dr. 6 redimenda tibi Dr. Am Schlusse des  
Gedichts rechts unten steht folgende Unterschrift:

Faustæ acclamationi deprop. Lipsiæ Georg. Gloger.

1911

RECEIVED

...

...

...

...

...

...

...

...

## 24. Ad eundem pro Præside.

Ne quoque te condant æternâ oblivia nube,  
 Et vertant faculam nominis in cineres,  
 Publica de cœlo, Cofeni, tmemata pangis,  
 Tmemata, queis terra te eripuisse potes.  
 5 Dum meditaris enim foelix sublimia tanta,  
 Hic inter vulgus serpere qui poteris.

## 25. Responsio.

Et tamen ex me sum, nec me mihi quærere possum;  
 Nescio, quo non sim; nescio, quo quoque sim.  
 In te me inveniam? tibi credita corda fugasti;  
 Meque tuum civem non pateris miserum.  
 5 Aufugi fateor, dubiisque penatibus erro,  
 Nec quoque me vellem credere tam profugo.  
 Erras hinc illinc, mecum et consistere nescis.  
 Ergo qui poteris hospitio esse mihi?

D. 14. Julii 1634.

## 26. Ad S. A. F.

Si qua fides calamo, si mens non dissona verbis,  
 Si non est genii lusur et ingenii,  
 Et tantum artis opus, dubio quæ plasmate fuscum  
 Albidâ facie fingere docta solet,  
 5 Incola semper eris Glogeri, sive tenebit  
 Me vigilata dies, artua sive sopor.

## 27. Ad S. Dilectissimum.

Non ego non calamum perdoctaque fallere verba,  
 Nescia sed fuci pectora pura colo.  
 Suavia quot calamus, quot mustea, verba, labella  
 Depromunt, totidem pectora falsa negant.  
 5 Accusam quidnam? calamumne an pectora? utrumque.  
 Multa hic promittit, cuncta sed ista negant.

## 28. Eidem.

Tu mihi furtivâ præcluso, candide, technâ,  
 Pectore quod tenui surripuisse potes?

Ergo jam tandem mirari desino, nullum  
 Te sine momentum vivere cur nequeam.  
 5 Scilicet ut reddas mihi me, qui perdere totum  
 Me toties soleo, te quoties careo.  
 Sed ne restituas mihi me, quin occule semper:  
 In te me amissum quærere dulce mihi est.  
 Hic post errores longos mihi dulcia regna,  
 Hic patria, hic portus, hic juvat esse domi.

## 29. In obitu Mathæi Pauli Fezeri ad matrem defuncti.

Sudascitur! sudascitur!  
 Omnia larque riget!  
 Fle, fle penetripectoram, mater, vicem,  
 O unico sic omnis orba filio,  
 5 Quem compotire patriæ  
 Fata nevelle gemes.  
 Papaverinas forte an vialibus  
 Lanceis stitisti si diis poplite,  
 Quam nil nimis cavebitur,  
 10 Numina victa jacent.  
 Non porriges, non porriges tuo manum  
 Paulo Matheo, suaviū nec didere  
 Supremo debitum licet  
 Bellivido capiti.  
 15 Travecta Lethen vel trecentis non pote  
 Piare fata februis, sententia  
 Clavo trabali figitur.  
 Spiritus ex crucio  
 Cognata vectus est ad astra carcere;  
 20 Carninduam, sui tulit quod sartile,  
 Quod cespitis subtus tholo  
 Jam cinerescere habet,  
 Spectat redintegrationem Lipsiæ.  
 Vale supremum tñ jubebat dicier,  
 25 Ne lacrymas, rogans nimis,  
 Ingembunda plus.  
 Quod quippe dormiatur ast hic optime,  
 Ubi, quod obturbet, minus sentiscitur.

### 30. In album Christoph. Lachniti Bohemi.

- Tu quoque me poscis calamumque manumque fidemque,  
 Et nostræ præsens pignus amicitiae.  
 O mihi quam nunquam non est venerabile amicus!  
 O et quam sacrum nomen amicitia!
- 5 Esto, profane, procul, non hic nisi nulla profana.  
 Res levitate caret, esto, profane, procul.  
 Ast hæc an potero tabulâ suspendere dignum,  
 O pars prima mei et fida sodaliti!
- Non, si vel Zeuxes, non, si vel magnus Apelles,  
 10 Non, si essem Mentor, clarus et ære Myron.  
 Non cerâ duci, non pingi nostra tabellis,  
 Marmore nec sculpi quibit amicitia.  
 Quam tamen hîc umbram statuo, testetur abunde  
 Ingenuum a primis unguiculis animum.
- 15 Hanc liber hic habeat, sed mentem tute reconde.  
 Sicque tui Gloger incola semper erit,  
 Et tu Glogeri; qui dum pia fata favebunt,  
 Non poterit Pyladis non meminisse sui.

Quod tanquam extremas candidanimexuvias tibi, fraterrime Lachniti, hic in viciniâ et ad parietem Flemingi mei semper desideratissimi devotâ manu suspendo, Lipsiæ MDCXXXI.

### 31. In apophthegma Eliæ Dieterici, Wunschelberg-Glacensis, Exere, Deus, vultum gloriæ.

- Preensemus tabulam, tabulam, laceramque carinæ  
 Luctatæ puppim, proramque et quicquid ubique est;  
 Qua datur invisum vitæ defendere sulcum.  
 Omnia navifragum mare fiunt, omnia nimbus,  
 5 Nox, tonitru, grando, Syrtesque, procella, ruina.  
 O Dee, sudificum bene potis exsere vultum  
 Gloriæ, et horrisonos tandem cispelle tumores.

### 32. In albo Godofridi Vibigi, Vratisl. Bella mundi patiar, ut pace Dei potiar.

- Annos Troja decem vincendo vincere Grajos  
 Non potuit, bruto sed ligno vincitur: at tu  
 Ne vincas pateris, paterisque ut vincere possis.  
 Mirum vincendi genus. An sine pulvere palma?

- 5 An sine Marte fuga est? Ferro constringere ferrum,  
 Armis arma decet: sic Rhesum vicit Ulysses.  
 Sed patiare tamen, patiendo obnitere contra,  
 Atque hac atque illac: cornu sic cingis utrumque  
 Ut — sors — cunque cadat. Patiendo victor abibis  
 10 Et duraturos referes cum pace triumphos.

### 33. Super symbolo Tobiae Hilscheri, Hirschberg. Sil. Tolerans humana honoratur semper.

Mollior est virtus, et gloria cassa triumphis,  
 Quod tuto possis spernere, malle pati.  
 Ergo ne tolera, sed ride humana referre,  
 Sic tandem palmam non inhonorus habes.

### 34. Dedicatio.

- Nil nisi Cimmerias noctes, nil præter et umbras,  
 Umbras informes et qui peraguntur in illis  
 Umbratæ fatuos mentis sine mente labores,  
 Dedere nunc habeo. Vos, o mea lumina, gratam  
 5 Allucete facem, miseris defendite tristes  
 Noctivagis tenebras, male fidos sistite talos,  
 Et prohibete gravem tignis pinnisque mirantes  
 Extremis casum. Vestro sint numine tuti,  
 Auspiciis lucis qui se audent credere vestræ,  
 10 Nec possunt aliis; maternas condere lunas  
 His sunt exorsi, solidisque adolescere membris.  
 Hic Ithaca, hinc patria, hinc habitata mapalia fumant,  
 Huc merito repetunt, nota et cunabla revisunt.  
 Hæc Sultzbergeri, cultelli debita dudum  
 15 Doctiseçi poscunt, unciq̄ue stylique sagaces,  
 Hæc et Zeidleri, veræ prolusio quondam  
 Orchestræ, docti casus, hæc ordine stirpes  
 Mulleri longo monstratæ, quas vel Iberus,  
 Javave, vel Libycus Garamas, vel litora Gangis,  
 20 Vel Rutuli mittant, Pontique vel extima Colchis.  
 Hæc quoque non nolunt solertia prompta juvandi  
 Ingenusque favor, quo me nil tale merentem  
 Devincire sibi Michael haud destitit unquam.  
 Atque utinam possem spreturis æra rubricas  
 25 Ducere membranis memores! ventura viderent  
 Secula, delubris me suspendisse tabellas

- Devotas vestris, cedroque et virgine lauru  
 Vestra dedisse super senibus præconia seclis.  
 Sed me conantem cum votis ausa relinquunt.  
 30 Vobis nec res est horum, nec copia nobis.  
 Si tamen has steriles et nullo fœnore grates,  
 (Namque meris turpe est expungere nomina votis,)  
 Sumere non puduit, nostras, rogo, sumite larvas,  
 Hei nimium furvas, vultuque beate sereno.  
 35 Quas, o illustres, et plena luce superbas,  
 His si cispellant tam grandia lumina noctem.

### 35. Frimelio de pactis disputanti.

- Litasse pactis indicat sublimius  
 Horas, Frimeli, sedulas te pulpitem,  
 Quiritium mirmillo non umbratilis.  
 Porro rubricas replica, reatibus  
 5 Quæstoris hircuos vindices defendere  
 Urnamque disce sonticam, quâ gens rea  
 Uncto lucerna exspretâ tanquam linteo  
 Pallescit ora et congelatur omnia.  
 Sellas curules, purpuræque fimbriam  
 10 Astræa spondet, audiesque Scævola  
 Cum rostra scandes, Bartolus cum curiam.

### 36. Symbolum Godofredi Schiltbachii:

Unum et unam.

- Centrum sit omnis ille mensionis unicum,  
 Sit omnis illa computationis unitas,  
 Sic cuncta mensurabis unus optime,  
 Sic cuncta computabis unus optime,  
 5 Et grande senties in omnibus compendium.

Lips. 6. Maii 1631.

### 37. Ad symbolum Mart. Hofmani, Bolesl. Sil.

Meliora hodie spero.

- Sperandum est vivis, spes magna est portio vitæ,  
 Solamenque metus antidotumque mali.  
 Non semper vultu nutat Dietyrna bicorni,  
 Sed patitur varias magna minorque vices.  
 5 Quæ non fida satis te spes hesterna fefellit,  
 Hanc certo credas affore adhuc hodie.

Postridie speres, quæ et crastina forte negabit,  
 Deciduaque novam spem repetas veteri.  
 Atque iterumque, iterumque, iterumque resumas,  
 10 Nam quid, quod speres, raro deesse potest?  
 Hanc spem si serves, non desperabitur umquam.  
 Seu bene decurrat, seu male funis eat.

## 38. Aliud.

Speramus, tremimus, sic transit fabula vitæ.  
 Quicquid et hic agitur, spes mera sive metus.  
 Fœlix, quem numquam nec spes nec vota relinquunt,  
 Namque queunt hodie vel meliora sequi.

## 39. Aliud.

Cum sors dormitat, vigilet spes provida semper,  
 Cras, si non hodie, forsán sperata sequentur.

## 40. Aliud.

Non semper speres bona, nec timeas mala semper,  
 Alternas jubeant spesque timorque vices.  
 Temperet illa metum, nocuæque incommoda vitæ:  
 Hic tibi deponat grande supercilium.  
 5 Limite si maneas in eo, tutissimus ibis,  
 Nec nimium scandes, nec nimiumque cades.

## 41. In disputationem alicujus.